

第74期決算公告

平成19年6月28日



東京都千代田区九段南1丁目3番1号

株式会社あおぞら銀行

取締役会長 能見 公一

貸借対照表  
(平成19年3月31日現在)

損益計算書  
(平成18年4月1日から  
平成19年3月31日まで)

(単位：億円)

(単位：億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益 1,880	
現金預け金	975	預 譲 渡 性 預 金	23,491	資金運用収益	1,088
コールローン	1,788	債 券 一 定 金 券	9,029	(うち貸出金利息)	(577)
債券貸借取引支払保証金	2,819	コ ー ル マ ネ ー	14,545	(うち有価証券利息配当金)	(430)
買入金銭債権	840	売 現 先 勤 定	3,132	役員取引等収益	142
特定取引資産	675	債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	1,462	特定取引収益	54
金銭の信託	92	特 定 取 引 負 債	645	その他業務収益	514
有価証券	23,328	借 借 用 金	2,237	その他経常収益	81
貸出金	33,625	外 国 為 替 債 権	0	経 常 費 用 1,261	
外国為替	85	社 会 他 負 債	999	資金調達費用	654
その他資産	962	賞 与 引 当 金	1,259	(うち預金利息)	(123)
有形固定資産	227	退 職 給 付 引 当 金	33	(うち債券利息)	(83)
無形固定資産	147	オ フ ァ ン ス 取 引 借 用 引 当 金	159	役員取引等費用	16
債券繰延資産	3	支 払 承 諾	14	その他業務費用	51
繰延税金資産	283	負 債 の 部 合 計	356	営業経費	483
支払承認見返	356	(純資産の部)	57,703	その他経常費用	54
貸倒引当金	△622	資 本 本 余 金	4,197	経 常 利 益 619	
		資 本 準 備 金	333	特 別 利 益 201	
		利 益 剰 余 金	3,445	特 別 損 失 13	
		利 益 剰 余 金	48	税引前当期純利益	808
		その他利益剰余金	3,397	法人税、住民税及び事業税	△0
		繰越利益剰余金	3,397	法人税等調整額	△12
		自 己 株 式	△0	当 期 純 利 益 821	
		株 主 資 本 合 計	7,977		
		その他有価証券評価差額金	△67		
		繰越ヘッジ損益	△23		
		評価・換算差額等合計	△91		
		純資産の部合計	7,885		
資産の部合計	65,588	負債及び純資産の部合計	65,588		

- (注) 1. 記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 貸出金のうち破綻先債権額は1億円、延滞債権額は293億円、貸出条件緩和債権額は34億円であり、またその合計額は329億円であります。  
 3. 銀行法施行規則第19条の2第1項第3号ロ(10)に規定する単体自己資本比率(国内基準) 15.98%  
 4. 有形固定資産の減価償却累計額203億円、圧縮記帳額6億円  
 5. 1株当たりの純資産額 367円85銭  
 6. 担保に供している資産は、貸出金、有価証券等合計額6,880億円であります。  
 7. 1株当たりの当期純利益金額 53円03銭  
 8. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益額 38円83銭

連結貸借対照表  
(平成19年3月31日現在)

連結損益計算書  
(平成18年4月1日から  
平成19年3月31日まで)

(単位：億円)

(単位：億円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益 1,975	
現金預け金	1,324	預 譲 渡 性 預 金	23,309	資金運用収益	1,104
コールローン及び買入手形	1,788	債 券 一 定 金 券	9,029	(うち貸出金利息)	(764)
債券貸借取引支払保証金	2,819	コ ー ル マ ネ ー 及 び 売 渡 手 形	14,505	(うち有価証券利息配当金)	(251)
買入金銭債権	1,250	売 現 先 勤 定	3,132	役員取引等収益	178
特定取引資産	675	債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	1,462	特定取引収益	54
金銭の信託	92	特 定 取 引 負 債	645	その他業務収益	540
有価証券	19,188	借 借 用 金	2,238	その他経常収益	98
貸出金	36,846	外 国 為 替 債 権	0	経 常 費 用 1,351	
外国為替	85	社 会 他 負 債	994	資金調達費用	655
その他資産	953	賞 与 引 当 金	1,280	(うち預金利息)	(123)
有形固定資産	248	退 職 給 付 引 当 金	42	(うち債券利息)	(83)
無形固定資産	141	オ フ ァ ン ス 取 引 借 用 引 当 金	167	役員取引等費用	17
債券繰延資産	3	支 払 承 諾	13	その他業務費用	60
繰延税金資産	291	負 債 の 部 合 計	356	営業経費	527
支払承認見返	356	(純資産の部)	57,515	その他経常費用	90
貸倒引当金	△625	資 本 本 余 金	4,197	経 常 利 益 624	
		資 本 準 備 金	333	特 別 利 益 200	
		利 益 剰 余 金	3,464	特 別 損 失 13	
		利 益 剰 余 金	△0	税金等調整前当期純利益	810
		その他利益剰余金	7,995	法人税、住民税及び事業税	9
		繰越利益剰余金	△67	法人税等調整額	△15
		繰越ヘッジ損益	△23	少 数 株 主 利 益 1	
		評価・換算調整勘定	13	当 期 純 利 益 815	
		評価・換算差額等合計	△77		
		少数株主持分	7		
		純資産の部合計	7,924		
資産の部合計	65,439	負債及び純資産の部合計	65,439		

- (注) 1. 記載金額は億円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 貸出金のうち破綻先債権額は7億円、延滞債権額は297億円、貸出条件緩和債権額は85億円であり、またその合計額は391億円であります。  
 3. 銀行法施行規則第17条の5第1項第3号ロに規定する連結自己資本比率(国内基準) 15.82%  
 4. 有形固定資産の減価償却累計額220億円、圧縮記帳額6億円  
 5. 1株当たりの純資産額 369円81銭  
 6. 担保に供している資産は、貸出金、有価証券等合計額6,881億円であります。  
 7. 1株当たりの当期純利益金額 52円59銭  
 8. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 38円52銭